
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMBIANO 
TOIC85600B  

Viale Roma, 5 - CAMBIANO (TO) 
TEL. 0119440236 FAX. 0119457126 

 

 

Mail:TOIC85600B@istruzione.it/PEC:TOIC85600B@pec.istruzione.it 
CodiceFiscale:90018760018–Cod.UnivocoIPAUFZL58 

 
 
 
 
  

 

 Cambiano, 13/12/2021 
 

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Torino 
Albo on line 

Sito web 
 

 
 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione in bilancio relativo 
ai - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione 

  
Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica  
Codice Progetto:  13.1.2A-FESRPON-PI-2021-293 
CUP:    G29J21009300006; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 





ISTITUTO COMPRENSIVO CAMBIANO 
TOIC85600B  

Viale Roma, 5 - CAMBIANO (TO) 
TEL. 0119440236 FAX. 0119457126 

 

 

Mail:TOIC85600B@istruzione.it/PEC:TOIC85600B@pec.istruzione.it 
CodiceFiscale:90018760018–Cod.UnivocoIPAUFZL58 

 
 
 
 
  

 

VISTA la programmazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione 

 
VISTO  l’inoltro della Candidatura n. 1069760 da parte di questo Istituto avvenuto in data 

17/09/2021; 
VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 
VISTA  la comunicazione pervenuta dal MIUR prot. n AOODGEFID/ 0042550 del 02 novembre 2021 

relativa all’autorizzazione del progetto e all’impegno di spesa a valere sul PON Fondi 
Strutturali Europei  Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU -  Avviso pubblico  AOODGEFID/28966 del 
6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” con la quale si assegna a questo Istituto il finanziamento di euro 
58.367,29 per il progetto identificato al codice 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-293; 

VISTI  i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale 
(FESR), sul Fondo sociale Europeo (FSE), e sul Fondo di Coesione 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2021 del finanziamento relativo al seguente progetto PON FESR come 
indicato nel prospetto di seguito riportato: 

COMUNICA 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 



ISTITUTO COMPRENSIVO CAMBIANO 
TOIC85600B  

Viale Roma, 5 - CAMBIANO (TO) 
TEL. 0119440236 FAX. 0119457126 

 

 

Mail:TOIC85600B@istruzione.it/PEC:TOIC85600B@pec.istruzione.it 
CodiceFiscale:90018760018–Cod.UnivocoIPAUFZL58 

 
 
 
 
  

 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione - Sottoazione 13.1.2A - Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-293. 

L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante: 
 
Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-PI-2021-
293  

Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

€ 58.367,29  

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto al Programma Annuale 2021 come di seguito indicato: 

 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce 02 “PON 
Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 nelle SPESE – modello A, Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2),  - 05  voce di destinazione (liv. 3) 
“Digital Board: trasformazione digitale- Avviso 28966/2021”,-13.1.2A-FESRPON-PI-2021-293. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Teresa Anna PISAPIA 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme  

collegate e sostituisce il documento 
 cartaceo e la firma autografa. 

 


		2021-12-17T09:49:46+0100
	TERESA ANNA PISAPIA




